
Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва
чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. „Московска” 33, телефон: 02/ 9377-260, www.sofia.bg

7.4.2025 г.

X СОА25-ВК08-661-[5]/07.04...
ИЗХ. РЕГ. №

                                      

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
/На рег. № СОА25-ВК08-661/14.01.2025 г./

С Т А Н О В И Щ Е

От ИВАН ВАСИЛЕВ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЗА: доклад от г-жа Лилия Донкова - кмет на район „Кремиковци“,
и г-жа Благовеста Кенарова – общински съветник, с проект за
решение на СОС за разкриване на клубове на пенсионера и
инвалида на територията на район „Кремиковци“, като за целта
7 бр. общински помещения се  предоставят безвъзмездно за
управление на район „Кремиковци“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

На основание чл. 68, ал. 3 от Правилника за организацията
и дейността на Столичния общински съвет и в изпълнение на Заповед
№ СОА16-РД09-1395 от 15.11.2016 г. на кмета на Столична община,
въз основа на представените  документи в машинночетим формат,
изразявам следното становище по законосъобразността на
предложения проект за решение, депозиран допълнително с писмо
рег. № СОА25-ВК08-661/4/01.04.2025 г.:

С доклад рег. № СОА25-ВК08-661/14.01.2025 г. г-жа Лилия
Донкова - кмет на район „Кремиковци“ и г-жа Благовеста Кенарова



2

Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва
чрез АИССО/АИССОС.

– общински съветник, предлагат Столичният общински съвет да
приеме решение, с което дава съгласие да се предоставят
безвъзмездно за управление на район „Кремиковци“  помещения –
общинска собственост, за разкриване на клубове на пенсионера и
инвалида. С допълнително писмо рег. № СОА25-ВК08-
661/4/01.04.2025 г. кметът на район „Кремиковци“ е изпратил нов,
прецизиран проект за решение на СОС, в който всички предложени
общински помещения са индивидуализирани с точното им
местонахождение и площ, съгласно приложени схеми, както следва:

1. Помещение с площ от 20,68 кв. м, находящо се на
приземен етаж в  сграда с идентификатор 68134.8360.513.1 по
кадастралната карта и кадастралните регистри, със застроена площ
от 226,00 кв. м, брой етажи: 2, с предназначение:
административна, делова сграда, с адрес: гр. София, район
„Кремиковци“, ул. „Зорница“, актувана с АпОС № 2936/16.05.2016
г. на СО, район „Кремиковци“ (Схема № 1);

2. Помещение с площ от 27,00  кв. м, находящо се на първи
етаж в сграда с идентификатор 29204.7571.552.2 по кадастралната
карта и кадастралните регистри, със застроена площ от 410,00 кв.
м, брой етажи: 2, с предназначение: сграда за култура и изкуство,
с адрес:  с. Желява, район „Кремиковци“, ул. „Стоян Мечката“ №
2, актувана с АпОС № 4182/01.02.2024 г. на СО, район „Кремиковци“
(Схема № 2);

3. Помещение с площ от 15,20 кв. м, находящо се на първи
етаж в сграда с идентификатор 07140.8092.933.1 по кадастралната
карта и кадастралните регистри, със застроена площ от 1323,00
кв. м, брой етажи: 2, с предназначение: сграда за култура и
изкуство, с адрес: гр. Бухово, район „Кремиковци“, бул. „Никола
Бонев“, актувана с АпОС № 2937/16.05.2016 г. на СО, район
„Кремиковци“ (Схема № 3);

4. Две помещения – помещение № 3 с площ от 21,30 кв. м и
помещение № 4 с площ от 15,57 кв. м, находящи се на първи етаж
в сграда с идентификатор 68134.8552.909.2 по кадастралната карта
и кадастралните регистри, със застроена площ от 97,00 кв. м,
брой етажи: 1, с предназначение: административна, делова сграда,
с адрес: гр. София, район „Кремиковци“, ул. „28“ и ул. „59“,
актувана с АчОС № 3288/18.01.2019 г. на СО, район „Кремиковци“
(Схема № 4);

5. Помещение с площ от 50,60 кв. м, находящо се на първи
етаж в сграда с идентификатор 16448.7721.376.1 по кадастралната
карта и кадастралните регистри, със застроена площ от 176,00 кв.
м, брой етажи: 2, с предназначение: административна, делова
сграда, с адрес: гр. Горни Богров, район „Кремиковци“, ул. „Трети



3

Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва
чрез АИССО/АИССОС.

март“ № 11, актувана с АпОС № 3225/08.11.2018 г. на СО, район
„Кремиковци“ (Схема № 5);

6. Помещение с площ от 26,82 кв. м, находящо се на първи
етаж в сграда с идентификатор 68134.8200.387.1 по кадастралната
карта и кадастралните регистри, със застроена площ от 1202,00
кв. м, брой етажи: 2, с предназначение: сграда за култура и
изкуство, с адрес: гр. София, район „Кремиковци“, ул. „Радивоя“
№ 2, актувана с АпОС № 3012/09.11.2016 г. на СО, район
„Кремиковци“ (Схема № 6).

С писмо рег. № СОА25-ВК08-661/2/06.02.2025 г. заместник-
кметът по Направление „Социални дейности и интеграция на хора с
увреждания“  изразява принципна подкрепа за разкриване на
клубове на пенсионера и инвалида.  Столична община, Направление
„Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“ насърчава
всяка инициатива, която осигурява възможности за подобряване на
качеството на живот на хората в неравностойно положение и
повишаване на социалните контакти на пенсионерите чрез развиване
на нови клубове. Същевременно информира, че в бюджета на функция
5, група В, дейност 525 „Клубове на пенсионера, инвалида и др.“
следва да бъдат заложени допълнителни средства в размер на 104
019,36 лв (сто и четири хиляди и деветнадесет лева и 36 ст.),
които да бъдат предоставени по бюджета на район „Кремиковци“.
Не изразява становище относно необходимата еднократна сума в общ
размер на 27 000 лв (двадесет и седем хиляди лева), която според
доклада е необходима за откриването на клубовете.

Правните основания в проекта за решение – чл. 12, ал. 1 от
Закона за общинската собственост и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона
за местното самоуправление и местната администрация, са правилно
посочени.

Предвид изложеното, считам, че проектът за решение,
депозиран допълнително с писмо рег. № СОА25-ВК08-
661/4/01.04.2025 г., е законосъобразен. Целесъобразността на
решението, съобразно изложените в доклада мотиви, е от
компетентността на СОС.

7.4.2025 г.

X Иван Василев
заместник-кмет на Столична община

                               

Съгласували чрез АИССО:
М. Кескинова – директор на Дирекция „Общинска собственост“



4

Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва
чрез АИССО/АИССОС.

Д. Иванов – вр. и. д. началник отдел „Управление на общински имоти и жилищен фонд“

Изготвил чрез АИССО:
Л. Тодорова – гл. юрисконсулт в Дирекция „Общинска собственост“













e-mail: sokre@kremikovci.org

-

-

:

,

, - -
- -

1.

2.

3. 15.20

4. -
-



5.

6.



  СТОЛИЧНА   ОБЩИНА
    СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул.Московска N 33, тел. 93 77 591, факс  98 70 855,
е-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacounsil.bg

ПРОЕКТ !

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичен общински съвет

от _________ 20__ година

За Безвъзмездно предоставяне за управление на район
„Кремиковци“, за разкриване на клуб на пенсионера и инвалида
следните помещения:

1. Помещение с площ от 20.68 кв.м, находящо се на приземен
етаж в сграда с идентификатор 68134.8360.513.1 със
застроена площ от 226 кв.м, брой етажи: 2 и
предназначение: „административна, делова сграда“,
разположена в кв. Ботунец, ул. „Зорница“ № 2, актувана с
АпОС № 2936/16.05.2016г.

2. Помещение, с площ от 27 кв.м, находящо се на първи етаж в
сграда с идентификатор 29204.7571.552.2 със застроена
площ от 410 кв.м, брой етажи: 2 и предназначение: „сграда
за култура и изкуство“, разположена в с. Желява, ул.
„Стоян Мечката“ № 2, актувана с АпОС № 4182/01.02.2024г.

3. Помещение с площ от 15.20 кв.м находящо се на първи етаж в
сграда с идентификатор 07140.8092.933.1 със застроена
площ от 1323 кв.м, брой етажи: 2 и предназначение:
„сграда за култура и изкуство“, разположена в гр. Бухово,
ул. „Никола Бонев“, актувана с АпОС № 2937/16.05.2016г.

4. Две помещения с площи, както следва: от помещение № 3 -
21.30 кв.м и помещение № 4 - 15.57 кв.м, находящи се на
първи етаж в сграда с идентификатор 68134.8552.909.2 със
застроена площ от 97 кв.м, брой етажи: 1 и
предназначение: „административна, делова сграда“,
разположена в кв. Враждебна, ул. „28“ и ул. „59“,
актувана с АчОС № 3288/10.01.2019г.

5. Помещение с площ от 50,60 кв.м, находящо се на първи етаж
в сграда с идентификатор 16448.7721.376.1 със застроена



площ от 176 кв.м, брой етажи: 2 и предназначение:
„административна, делова сграда“, разположена в с. Горни
Богров, ул. „Трети март“ № 11, актувана с АпОС №
3225/08.11.2018г.

6. Помещение с площ от 26,82 кв.м, находящо се на първи етаж
в сграда с идентификатор 68134.8200.387.1 със застроена
площ от 1202 кв.м, брой етажи: 2 и предназначение:
„Сграда за култура и изкуство“ разположена в кв.
Кремиковци, ул. „Радивоя“ № 2, актувана с АпОС
№3012/09.11.2016г.

На основание: чл. 12, ал. 1 от Закона за общинската
собственост и чл. 21, ал. 1, т. 8, от Закона за местното
самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:

I. Дава съгласие нежилищни имоти общинска собственост, а
именно:

1. Помещение с площ от 20.68 кв.м, находящо се на приземен
етаж в сграда с идентификатор 68134.8360.513.1 със
застроена площ от 226 кв.м, брой етажи: 2 и
предназначение: „административна, делова сграда“,
разположена в кв. Ботунец, ул. „Зорница“ № 2, актувана с
АпОС № 2936/16.05.2016г.

2. Помещение, с площ от 27 кв.м, находящо се на първи етаж в
сграда с идентификатор 29204.7571.552.2 със застроена
площ от 410 кв.м, брой етажи: 2 и предназначение: „сграда
за култура и изкуство“, разположена в с. Желява, ул.
„Стоян Мечката“ № 2, актувана с АпОС № 4182/01.02.2024г.

3. Помещение с площ от 15.20 кв.м находящо се на първи етаж в
сграда с идентификатор 07140.8092.933.1 със застроена
площ от 1323 кв.м, брой етажи: 2 и предназначение:
„сграда за култура и изкуство“, разположена в гр. Бухово,
ул. „Никола Бонев“, актувана с АпОС № 2937/16.05.2016г.

4. Две помещения с площи, както следва: от помещение № 3 -
21.30 кв.м и помещение № 4 - 15.57 кв.м, находящи се на
първи етаж в сграда с идентификатор 68134.8552.909.2 със
застроена площ от 97 кв.м, брой етажи: 1 и
предназначение: „административна, делова сграда“,
разположена в кв. Враждебна, ул. „28“ и ул. „59“,
актувана с АчОС № 3288/10.01.2019г.

5. Помещение с площ от 50,60 кв.м, находящо се на първи етаж
в сграда с идентификатор 16448.7721.376.1 със застроена
площ от 176 кв.м, брой етажи: 2 и предназначение:
„административна, делова сграда“, разположена в с. Горни
Богров, ул. „Трети март“ № 11, актувана с АпОС №
3225/08.11.2018г.



6. Помещение с площ от 26,82 кв.м, находящо се на първи етаж
в сграда с идентификатор 68134.8200.387.1 със застроена
площ от 1202 кв.м, брой етажи: 2 и предназначение:
„Сграда за култура и изкуство“ разположена в кв.
Кремиковци, ул. „Радивоя“ № 2, актувана с АпОС
№3012/09.11.2016г.

да бъдат предоставени безвъзмездно за управление на район
„Кремиковци“ за разкриване на клубове на пенсионера и
инвалида.
II.  Възлага на Кмета на Столична община да предостави на

район „Кремиковци“ необходимите финансови средства за
издръжка и поддържане на клуба, а именно:

-Годишна издръжка в размер на 104 019,36 лв. (сто и четири
хиляди и деветнадесет лева и 36 ст.)

-Еднократно в размер на 27 000,00 лв. (двадесет и седем
хиляди лева и 0 ст.)

Средствата да бъдат осигурени от бюджета на Столична община
и да се представят по бюджета на район „Кремиковци“.

III. Възлага на Кмета на Столична община да издаде заповед за
предоставяне безвъзмездно за управление на район
„Кремиковци“ общинските имоти по т. I, на основание чл.
12, ал. 1 от Закона за общинската собственост.

 Настоящето решение е прието на ______  заседание на
Столичния общински съвет, проведено на ___________ 20___г.,
Протокол № _______ от __________ 20___ г.  и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен
общински съвет:

/Цветомир Петров /

Съгласувал:
Юрисконсулт на район „Кремиковци”:
......................................


